



Skrivelse - Lund behöver en samlad strategi för de aktuella bergtäktsärenden

Sammanfattning

Socialdemokraterna har i en skrivelse till kommunstyrelsen föreslagit att kommunstyrelsen tar ett samlat ansvar i samverkan med miljönämnden för Lunds ställningstaganden kring aktuella bergtäktsansökningar.

Skrivelsen har remitterats till miljönämnden och tekniska nämnden för yttrande.

Kommunstyrelsen föreslår ge kommunkontoret i uppdrag att bilda en kungemensam täktgrupp i enlighet med skrivelsens intentioner.

Beslutsunderlag

Kommunkontorets tjänsteskrivelse den 3 juli 2019
Miljönämndens beslut den 7 mars 2019 § 23 inklusive förvaltningens tjänsteskrivelse
Tekniska nämndens beslut den 10 april 2019 § 93 inklusive förvaltningens tjänsteskrivelse
Socialdemokraternas skrivelse den 8 februari 2019

Barnets bästa

Barn berörs inte direkt av ärendet. En samordning av kommunens hantering av bergtäktsärenden syftar till en god förvaltning av naturresurser och ett gott samhällsbyggande. Detta gynnar barn i det större perspektivet.

Ärendet

Socialdemokraterna har i en skrivelse till kommunstyrelsen föreslagit att kommunstyrelsen tar ett samlat ansvar i samverkan med miljönämnden för Lunds ställningstaganden kring de aktuella bergtäktsansökningarna, genom att inrätta en täktgrupp för att:

- Lunds kommuns yttrande ska spegla hela kommunens kompetens och utnyttja organisationens hela potential

2019-07-03

Diarienummer

KS 2019/0125

- Lunds kommun ska kunna verka för de ställningstagande som kommunfullmäktige har beslutat ibland annat översiktsplanen
- Motverka dubbelarbete på respektive förvaltning
- Ärendena får en tydlig och gemensam handläggning vilket också förenklar för kommunen att utnyttja hela organisationens kompetens för att på så sett få fram ett yttrande som har betydligt större tyngd.

Nämndernas yttranden

Miljönämnden

Miljönämnden anser sammanfattningsvis att en täktgrupp inrättas för beredning av kommande ärenden gällande täktansökningar i kommunen, att gruppen består av personal från miljöförvaltningen, tekniska förvaltningen, stadsbyggnadskontoret och kommunkontoret samt att uppdraget utöver tillståndsprövningar också skall omfatta proaktivt arbete gällande täkter i kommunen.

Tekniska nämnden

Nämnden delar skrivelsens analys att möjligheterna att få igenom de ståndpunkter som kommunen meddelat i centrala styrdokument ökar om kommunstyrelsen tar en aktiv roll i frågorna.

Nämnden anser att det vore mycket positivt om kommunstyrelsen samordnade hanteringen av täktärenden och en förvaltningsövergripande täktgrupp återinstiftades i kommunen. Gruppen bör bestå av expertkompetens från samma förvaltningar som tidigare. Detta skulle strukturera den kommunala hanteringen av frågorna och stärka möjligheterna att genomföra översiktsplanens ställningstaganden och LundaEkos mål. Naturvård och friluftsliv är viktiga aspekter kring bergtäkterna och deras eventuella etablering och expansion, varför en representant för dessa frågor bör inkluderas i en eventuell täktgrupp. Det är viktigt att också trafikrelaterade aspekter beaktas i bergtäktsärenden.

Kommunkontorets beredning

Bergtäkter har en stor påverkan på naturmiljön. Kommunen har uttalat mål i LundaEko II som tydligt slår fast att kommunen ska verka för att täkter inte etableras eller utvidgas om de hotar naturområden som pekats ut i kommunens eller Länsstyrelsens naturvårdsprogram. Samtliga aktuella bergtäkter, men särskilt de båda i Dalby och Skrylle, ligger i anslutning till och riskerar att påverka värdefull natur. Täkterna i Dalby och Skrylle ligger också i anslutning till områden som är mycket värdefulla för friluftslivet.

2019-07-03

Diarienummer

KS 2019/0125

Nämnderna är positiva till skrivelsens intentioner och hänvisar till att en taktgrupp med beskrivet uppdrag funnits tidigare. De menar att det skulle strukturera den kommunala hanteringen av frågorna och stärka möjligheterna att genomföra översiktsplanens ställningstaganden och LundaEkos mål.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget bedöms bidra till en effektivare hantering av ärenden. Det bedöms inte ge ökade kostnader.

Kommunkontorets förslag till beslut***Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta***

att ge kommunkontoret i uppdrag att bilda en kommungemensam taktgrupp i enlighet med skrivelsens intentioner.

Christoffer Nilsson
kommundirektör

Carin Hillåker
biträdande kommundirektör

Beslut expedieras till:
Tekniska nämnden, miljönämnden